



Vážení spoluobčané,

opět Vás po prázdninách vítám u nového čísla našeho obecního zpravodaje. Za tu dobu, co jsme se nepotkali, se událo mnoho nového. To hlavní ale je, že naše obec má od září historicky první mateřskou školu. Práce na tomto projektu trvala téměř pět let, ale myslím, že se povedla. Sešlo se totiž mnoho lidí, kteří měli velký zájem, aby školka vznikla. A není nic lepšího než mít okolo sebe pracovitě a nadšené lidi. To pak vše jde samo. Je jisté, že jsme museli překonat spoustu překážek, udělat nepopulární rozhodnutí, nebo se i trochu pohádat. Ale vyplatilo se. Máme na stavbu skvělé ohlasy a provoz mateřské školy jistě přispěje k dobrému jménu naší obce. Děkuji všem, kteří se do celého projektu zapojili, a přeji, aby v naší obci bylo stále dostatek dětí, které nám všem budou dělat radost. A děkuji také Vám, kteří jste nás přišli podpořit na slavnostní otevření. Bylo Vás opravdu hodně a já z toho měla velkou radost.

Jistě se ptáte, co bude obecní zastupitelstvo připravovat dál. V letošním roce to bude ještě nová vodoměrná šachta při přívodu pitné vody do obce, abychom měli přesné údaje o množství vody spotřebované v Hlaveneci (jeden vodoměr bude na začátku obce a druhý je na konci směrem na Kostelní Hlavno). Nápadů máme hodně, ale v mnoha případech není jejich realizace tak jednoduchá. Třeba při projektování nové komunikace k rodinným domům pod Hubertusem narážíme na vlastnické vztahy, které neumíme vyřešit. Ale určitě se nevzdáváme a hledáme nová řešení.

Podzimní počasí a brzké stmívání nám přinese více volného času pro kulturní zážitky. Tradičně pojedeme do Městského divadla Mladá Boleslav. Je to naše téměř domovská scéna, tak vyzkoušíme jejich nové představení. Přihlaste se a pojed'te s námi.

A jak se bude blížit vánoční čas, budou nejrůznější kulturní akce jen přibývat. Podívejte se do kalendáře, co nás vše čeká. Ale o nich budeme psát v dalším zimním čísle.

Přeji Vám mnoho dobrého a těším se na společná setkání.

Srdečně Vás zdraví Vaše starostka

Jarmila Smotlachová

VOLBY DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY

se uskuteční

v pátek 3. října 2025

od 14:00 hodin do 22:00 hodin

a

v sobotu 4. října 2025

od 8:00 hodin do 14:00 hodin.

Místem konání voleb ve volebním
okresu Hlavenec
je volební místnost sál hostince
U Jelena Hlavenec čp. 60
pro voliče bydlící v obci Hlavenec

Opět jedeme do divadla

**Pomalů začíná podzimní počasí, krátí se den, a tak nastává
čas na kulturní zážitky.**

Zveme tedy všechny milovníky divadla na zájezd do Mladé Boleslavi. Městské divadlo připravilo velice úspěšné představení **detektivní komedie *Splašené nůžky***, kde si sami diváci řeknou, kdo je vrah.

Titul se pyšní zápisem do Guinnessovy knihy rekordů jako nejdéle hraná činoherní inscenace na světě, ve které diváci rozhodují, kam se děj posune.

**Ve středu 26. listopadu odjezd v 18 hod.
z autobusové zastávky.**

V divadelním klubu tradičně stihneme ještě sklenku dobrého vína.

Přihlaste se, prosím:

J. Smotlachová 723 889 277, J. Říhová 721 512 271



HALLOWEENSKÁ SOBOTA V HLAVENCI

25. 10. 2025 od 14:00 – hostinec U Jelena

 **Halloweenská párty pro děti**
(kostým vítán)

 **17:00 – Halloweenská stezka**
(lampion či jiný světelný prvek ke kostýmu doporučen)

 **20:00 – Halloweenská párty pro dospělé**
(nejstrašidelnější kostým bude oceněn)

pátek 24.10.2025 15:30

ZVEME VÁS na DÝŇOVÁNÍ

POJĎTE SI S NÁMI ZPŘÍJEMNIT PODZIMNÍ DNY NAŠÍM TRADIČNÍM DÝŇOVÁNÍM.
ZVEME VÁS A VAŠE DĚTI NA ZAHRADU U MATEŘSKÉ ŠKOLY DOUBEK.

DONESTE SI SVOU DÝNI A DLABACÍ NÁSTROJE.

TĚŠÍME SE NA VÁS.



Mistrovství světa v orbě v České republice

Někteří z Vás zaznamenali, že se 5.– 6. září v Horoměřicích u Prahy pod záštitou České zemědělské univerzity konal 70. ročník Mistrovství světa v orbě, po dvaceti letech opět v naší zemi.

My Češi jsme zejména hokejoví a fotbaloví fanoušci, sledujeme všechna možná mistrovství, ale tato dvoukolová soutěž v orbě strniště a louky je něco naprosto odlišného a divácky velmi zajímavého. Nenechali jsme si proto oráčské zápolení ujít a alespoň jeden den se stali diváky.

Do Horoměřic se sjelo 26 družstev z nejružnějších koutů světa, aby oráči předvedli svoje kvality. Mimo jiné se jako doprovodný program konalo i Mistrovství ČR v orbě s koňmi. Pohled na koníky si zde užívaly hlavně malé děti.

A co to má společného s Hlavencem? Velmi mnoho. Na jaře nás oslovil děkan Technické fakulty České zemědělské univerzity v Praze, zda by bylo možné provést účastníky tohoto mistrovství v Hlavenci, ukázat jim náš statek a pěstování rajčat a uspořádat prohlídku Vesnického skanzenu u Jožana Jelínka. Taková nabídka se neodmítá. Zase je a bude o naší obci slyšet.

Tak jsme tedy měli možnost přivítat 52 návštěvníků z celého světa, ti nejvzdálenější přiletěli z Nového Zélandu, Austrálie – Tasmánie, Kanady, Keňy, Velké Británie, Irska, Finska, Švýcarska, Rakouska... A byla to úžasná návštěva, všichni do jednoho byli nadšení naší obcí, ochutnali rajčátka a makové koláče (do nich se jim moc nechtělo, mají mák spojený jen s drogovou mafii) a exponáty ve skanzenu jim často připomínaly jejich mládí.

Myslím, že jsme ten den získali spoustu nových přátel. Příští rok se koná toto mistrovství v Chorvatsku, tak to bychom mohli vyjet.

A radostná zpráva na závěr. Mistrem světa oráčů do 25 let se stal Josef Šťastný ze statku Šťastných ze Strak. To je jen kousek od nás. Pepovi jsme samozřejmě fandili nejvíc.

Je hezké, když mají lidi nejružnější záliby a stále si tak trochu hrají.

Jarmila Smotlachová

POZVÁNKA

V úterý 25. 11. se bude konat od 13 hod. v Obecním domě Drísy – Setkání se zemědělci, farmáři, vlastníky půdy – malý odpolední seminář projektu Life Will s odborníky na téma péče o krajinu, finanční podpora pro realizaci krajiných prvků, příklady spolupráce...

Betlémská keramika pozdávka

Přijďte si vyrobit svou vlastní postavičku nebo postavičku někoho blízkého do hlaveneckého keramického betlému. Budeme se tentokrát scházet v nové Mateřské škole Hlavenec v pátek 7. 11. (hnětení) a 28. 11. (barvení, glazování) vždy od 16.30 do 18.30.

Life Will – voda v krajině a půdě

Obec Hlavenec, spolu s dalšími obcemi Dobrovolného svazku Cecemínsko, se zapojili podepsáním smlouvy s organizací Člověk v tísni do projektu Life Will, jehož posláním je zvýšení odolnosti zemědělské krajiny a jejich obyvatel vůči změně klimatu. Konkrétněji řečeno se jedná o projekt, který má za cíl zocelit zemědělskou krajinu vůči větším výkyvům počasí, vůči vysychání půdy ale zároveň ji připravit na přívalové deště, zrealizovat opatření proti erozi půdy vodní i větrné, chránit krajinu před extrémním přehříváním, zvýšit pestrost krajiny ve smyslu zvýšení množství hmyzu, drobných živočichů (koroptve, křepelky, čejky, zajáci, sysli, obojživelníci, plazi...).

A jak na to? Možností je mnoho. Od nejjednodušší realizace krajinných prvků jako jsou výsadby alejí, či zakládání nových remízků, dále pak posílení stávajících ostrůvků zeleně v krajině o stanoviště vhodná právě pro drobné živočichy, především realizace květnatých luk, tvorba tůní, jezírek, mokřadů. Významným aspektem z pohledu zadržení vody v krajině je pak samotný způsob hospodaření na polích, přičemž půda bohatá na mikroorganismy a biologickou složku obecně zadržuje vodu lépe, nedochází k její erozi, v horkých dnech pomaleji vysychá. Zemědělci, ale i vlastníci půdy jsou Ti, kteří mohou adaptaci krajiny na klimatickou změnu ovlivnit nejvíce. Zároveň dnes ale zemědělci čelí velké zátěži z pohledu nedostatku pracovních sil a také mnohdy zbytečné administrativy, spojené s vyřizováním dotací. A tak to, co kdysi dříve za drobných rolníků vznikalo samovolně – pestrá krajina – dnes není a negativní vliv se odráží do celkového klimatu. Na péči o krajinu těm, kteří se v ní pohybují nejvíce, nezbývá čas ani energie. Je tedy správné, že v tomto směru přebírají zodpovědnost obce, dobrovolné spolky, vlastníci půdy a zajímají se, jak krajinu přivést do lepší kondice. Stát a především Evropská unie k tomu nyní nabízí štedré dotace.

Projekt Life Will – voda v krajině a půdě zaštiťují organizace Člověk v tísni, Beleco, Sdružení místních samospráv ČR, Daphne – Inštitút aplikovanej ekologie.

Projekt Life Will financuje Evropská unie, Ministerstvo životního prostředí ČR, Středočeský kraj.

Andrea Vrtišková

SBÍRKA OŠACENÍ A SVOZ NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ

Jako každým rokem tedy i v letošním roce proběhne v podzimních měsících sbírka ošacení, bytového textilu a domácích potřeb pro Diakonii Broumov (předpoklad první týden v listopadu) a 25. 10. je naplánován svoz nebezpečných odpadů. Vzhledem k tomu, že v době vydání Hlaveneckého občasníku nebyl znám termín sbírky pro Diakonii Broumov, nemohli jsme Vám přinést přesnější informace. Sledujte prosím informační tabule, budete včas informováni.

Děkujeme za pochopení.

Jarmila Smotlachová

OBECNÍ KRONIKA VYPRÁVÍ aneb Už jste slyšeli pojem „Žňový útulek?“

Rok 1950 byl pro mnoho majitelů statků naplněn zoufalstvím. Stát zahájil tzv. kolektivizaci zemědělství, sedláci byli donuceni odprodat zemědělské stroje i dobytek do nově vzniklého Jednotného zemědělského družstva Pokrok. Byla to doba, kdy neexistovaly žádné školky, jesle či dětské skupiny.

V padesátých letech 20. století vznikala v Československu pro děti zemědělců zvláštní zařízení, tzv. žňové útulky, aby se rodiče dětí mohli věnovat pracím na poli. V Hlavenci vznikl takový žňový útulek v prvním patře školy v kabinetu učitelky. O děti se zde dopoledne a odpoledne staraly střídavě dvě tzv. pěstounky paní Jindra Kastnerová a Marie Demijaničová. V Hlavenci stále žijí dva pamětníci – paní Marie Francová vodila do tohoto útulku svého bratra a Jožan Jelínek byl jedním z malých dětí, které si ve žňovém útulku hrály v letech 1960–1961.

A jaká byla historie hlavenecké školy?

Školní docházku uzákonila již císařovna Marie Terezie, a tak i v naší obci na konci 18. století byla zřízena první škola. Důvodem bylo také to, že děti z Hlavence chodily do školy v Kostelním Hlavně po cestě, která vedla přes močálovitě pozemky. Přes potok a strouhy byly sice postavené lávky, ale v době jarních a podzimních povodní bývaly pastviny zatopené od Hlavence až po Konětopy, a děti se do školy vůbec nedostaly. V Hlavenci se nejprve učilo v pronajaté místnosti v č.p. 1. První školní budova byla dřevěná s doškovou střechou. Na konci 19. století byla tato stará škola zbourána a na jejím místě nechala obec na své náklady postavit novou školní budovu z kamene a cihel. Vyučovalo se zde náboženství, počty, čtení, psaní a později ruční práce. Vznikla zde také školní knihovna. Kapacita školy však brzy nestačila, chyběla tělocvična. V roce 1911 byla postavena nová školní budova, ve které byly již dvě třídy, tělocvična a dva byty. Výstavba školy stála 60 000 Kč. Prvním učitelem a současně prvním kronikářem naší obce se stal řídící učitel Antonín Němec. Vodovod byl do školy zaveden až v roce 1960. V šedesátých letech dvacátého století byla tato škola zrušena a děti z Hlavence jezdí do školy v Kostelním Hlavně a v okolních obcích.

Od roku 2006 je v bývalé škole devět malometrážních bytů, obecní knihovna a místnosti pro Dětskou skupinu Hlavencek (dříve Mateřské centrum) a kanceláře obecního úřadu.

(ZZ)

POVÍDÁNÍ SE SOUSEDY ANEB OTÁZKY PRO...

ŘEDITELKU ŠKOLKY VERONIKU MATULOVOU

Poslední srpnová sobota byla pro Hlavenec významná a je již zapsaná i v obecní kronice ☺.

30. 8. 2025 byla slavnostně otevřena v naší obci první mateřská škola. Pondělí 1. 9. 2025 se stalo prvním školním dnem i pro děti, které tuto školku začaly navštěvovat.

Já sama jsem se díky Veronice stala svědkem premiérového chodu nové školky a byla jsem nadšená. Z úžasného prostředí, jak se děti okamžitě zapojily do her v hernách, z moderního vybavení kuchyně, z krásného a vzdušného interiéru, ale také účelově vytvořené zahrady plné venkovních herních prvků a květin.

Veroniko, vím, že obec získala na konci roku 2022 dotaci ve výši 24,6 milionů korun na stavbu školky, ale kdy vlastně vznikla myšlenka a co bylo impulzem k výstavbě státní školky?

V minulosti (už v roce 2009) si hlavenecké maminky, pod vedením Ljuby Pelzové, vytvořily dětský klub, kam chodily společně se svými dětmi. Impulzem pro to, aby vzniklo zařízení, kam budou chodit děti ve školkovém režimu, byla nedostatečná kapacita míst v okolních školkách. Do Kostelního Hlavna byly nespádové děti přijímány až ve věku 4 let. Tenkrát mě napadlo, otevřít si skupinku doma, pro 4 děti a poskytnout tak službu maminkám, které potřebují jít do práce. Naštěstí mě ve stejný okamžik oslovila Jarča Smotlachová, zda bych nechtěla otevřít dětské centrum s celodenním režimem v prostorách obecního úřadu, které by nahradilo školku v Hlavenci. To se podařilo a na podzim roku 2013 bylo dětské centrum otevřeno. V březnu 2019 jsme rozšířili prostory a mohli jsme centrum zaregistrovat jako Dětskou skupinu obce Hlavenec (dále DS) a využít tak dotační programy na její provoz. Myšlenka na státní školku stále trvala, a když obec získala pozemek na její výstavbu, bylo jasné, co bude naším hlavním úkolem.

Probíhala stavba bez problémů?

Původní plán dokončit stavbu do roka se nepodařilo splnit. Výstavba školky probíhala s menšími i většími komplikacemi rok a půl. Některé práce nebyly provedeny kvalitně nebo ne zcela podle našich představ. Technický i autorský dozor byl nekompromisní, mnoho věcí se muselo předělat nebo opravit. Musím říci, že trochu už tápu v paměti, to velké množství problémů přebíla euforie z dokončené, krásné stavby.

Povídáme si po čtrnácti dnech od otevření školky. Jaké jsou Tvé první pocity?

Ještě v srpnu, kdy probíhaly finální dokončovací práce, jsem si nedokázala představit, že 1. září nastoupí děti do školky. V srpnu jsme pracovali ve školce celý tým. Paní kuchařka testovala novou kuchyni, paní školnice opřahovala povrchy a my učitelky jsme měly za úkol dovybavit školku tak, aby do ní mohlo nastoupit 24 dětí. Čekalo nás slavnostní otevření a o dva dny později začátek školního roku. Upřímně řečeno, chtělo to týden dovolené, ale můj první pocit v pondělí 1. 9., byl pocit štěstí. Spokojené děti, které si společně hrají a užívají si všechno nové a neznámé.

Můžeš představit tým pracovníků ve školce a v dětské skupině?

Možná bych začala tím, že jsem moc ráda, že jsme se rozhodli ponechat i dětskou skupinu. Tu momentálně navštěvují děti od dvou do tří let a starší děti nastupují do velké mateřské školy. Ve skupince pracují čtyři profesionální chůvy na částečné úvazky. Monika Blahnová, Monika Nováčková, Adéla Klabíková a Adéla Šimková. Adéla Šimková pracuje na poloviční úvazek jako hlavní chůva v DS a zbytek úvazku jako učitelka v MŠ. Mojí zástupkyní je Pavla Formánková. Nepostradatelným členem našeho týmu a současně velkou oporou a poradcem je Alenka Sazmová, kterou nám snad seslalo samo nebe ☺. Její mnohaleté zkušenosti učitelky a ředitelky mateřské školy jsou pro mne velmi cenné a Alenky si vážím za její nadšení a nezištnou pomoc kdykoliv je zapotřebí. Dalším členem týmu je úžasná kuchařka a hospodářka v jedné osobě, Petra Sazmová. Nadšenec do zdravé kuchyně, praktický člověk, který má na tváři úsměv pro každého. A samozřejmě potřebujeme také školnici, a tou je Šárka Zigáčková. Šárka absolvovala kurz chůvy, a tak pracuje na této pozici také na částečný úvazek v DS, kde vypomáhá v době obědů, nebo když je potřeba naléhavý zásah.

Jaký je rozvrh dne v obou zařízeních?

Dodržujeme podobný režim a snažíme se vyjít vstříc očekávání rodičů. Děti přicházejí mezi 6:30 (v DS 7:00) – 8.00 hodin, kdy probíhá volná hra dětí. V 8:30 se sejdeme v kroužku a začínají řízené činnosti, které jsou zaměřené na – pohybové činnosti, hudebně-pohybovou výchovu, výtvarnou výchovu. V deset hodin odcházíme do lesa. Vracíme se v poledne na oběd a po obědě cca od 13–14:30 děti odpočívají na lehátku. Předškoláci mají po půlhodině odpočinku 3x týdně předškolní výchovu. Odpoledne si děti hrají na zahradě u školky.

Co se týká stravy a zdravého způsobu života, jsme zařazeni v programu „Skutečně zdravá škola“. Podporujeme regionální dodavatele, používáme ekologické čisticí prostředky, třídíme odpad, snažíme se neplýtvat a učíme to také děti. Děkujeme rodičům, kteří nám přinášejí ovoce i zeleninu. Po celý den mají děti k dispozici mýsy s ovocem a zeleninou a s čistým svědomím můžu říci, že toho snědí na kila.

Kolik dětí je ve školce a kolik v dětské skupině?

Kapacita mateřské školy je 24 dětí, 3 místa máme ještě volná. Dětskou skupinu navštěvuje 12 dětí, tam je kapacita zaplněná.

Plánujete s dětmi nějaké akce na závěr letošního roku?

Už jsme zvládli jedno divadélko. Přijelo k nám Kůzle a zahrálo si v nových prostorách školky. Byl to veliký rozdíl od skupinky a sešlo se dohromady 26 dětských diváků (DS a MŠ). Další divadélko máme naplánované na 30.9. Pohádka „O Koblížkově“.

(pokračování rozhovoru na straně 5)

24. října nás čeká oblíbené Dýňování, na které zveme všechny, kdo mají chuť si s námi vydlabat okrasné dýně, nebo nejrůznější strašidla. Do Vánoc ještě vyrazíme do skanzenu v Přerově nad Labem a čeká nás první velká vánoční besídka.

Co Ti přináší radost a co starost?

Mám velkou radost, jak skvělý pracovní tým se podařilo sestavit. Všichni jsou zodpovědní a nadšení pro práci s dětmi. Vážíme si krásného prostředí, které jsme si mohly dotvořit samy. Náš ženský kolektiv vybíral veškeré dovybavení, pendloval mezi obchodním domem Ikea a Hlavencem, samy jsme si smontovaly nábytek, ušily polštářky a pytlíčky pro děti, vybraly dekorace, hračky a didaktické pomůcky. Naším manželům patří poděkování nejenom za podporu, ale i za připevňování polic, kolejnic, zrcadel.

A starost? Paradoxně se nebojím, že nebudeme mít děti. Děti nám budou přecházet z dětské skupinky a věřím, že školka si udělá dobré jméno sama. Trochu se obávám administrativy. Je to velká zodpovědnost, kterou přijímám s pokorou a chutí se učit nové věci. Myslím, že jako rodinný manažer jsem obstála, tak to zvládnu i v roli ředitelky mateřské školy.

Veroniko, jsi maminka čtyř dětí, ředitelka školky a také členka obecního zastupitelstva. Jak zvládáš tolik činností?

Vlastně se mi chce říct, že nezvládám. Je to náročné. Naše rodina se schází doma až pozdě večer. Nejstarší Tereza studuje 3. ročník gymnázia v Praze, Bára je v kvartě brandýského gymnázia, Adélka chodí do 6. třídy Na Výsluní a nejmladší Honzík má 2,5 roku a samozřejmě chodí do DS Hlaveneček. Všichni mají nejrůznější kroužky. Manžel Honza, který je pracovním poměrně vytížený je při cestě z práce zvládá posbírat a přivést domů. Doma nás čekají nejrůznější domácí práce, o které se snažíme dělit. Někdy se jen stačí smířit s tím, že nemusí být všechno perfektní a něco počká i do druhého, třetího dne. Život není jen o práci, i když teď je jí momentálně až dost.

Ty nejsi rodačka z Hlavence, pocházíš ze Dvora Králové nad Labem. Jak a kdy jsi se ocitla se svojí rodinou v naší obci? Jak se vám tu žije?

Já i Honza pocházíme ze Dvora Králové nad Labem. Když jsme odešli studovat do Prahy, po několika letech bylo jasné, že tam zůstat nechceme. Hledali jsme strategické místo pro rodinný život, který bude blízko Prahy a zároveň směrem k našemu rodnému Dvoru. Hlavenec byl osudový a vlastně úplná náhoda. Pro naši rodinu je Hlavenec srdcová záležitost. Jsme tu už 19 let, máme tu rodinné přátele a děti kamarády. Honza je myslím srdcem stále Dvorský, trochu ho to táhne z nížiny do hor, ale jiné místo k životu s námi by si určitě nepřál. A kdo ví, kde skončíme na důchod. Ale to je ještě daleko.

Veroniko, děkuji za příjemné povídání a přeji Ti hodně radosti i úspěchů ve všech činnostech, které vykonáváš.

Zdena Zimová



ÚSPĚCHY HLAVENECKÝCH DĚTÍ

Určitě si vzpomenete, že v Hlavenci po nějaký čas bydlela a navštěvovala Dětskou skupinu Hlaveneček malá dvojčátka – Páťa a Any Kozákovy. Jejich maminka je Míša Kozáková (dříve Solčianská) a babičku Ivanu Solčianskou známe všichni díky jejím skvělým koláčům, které máme možnost každý rok ochutnat při oslavě Staročeských májů. Bylo by škoda ztratit úplný přehled o dětech, které v Hlavenci žily, ale život je zavál do jiné obce. A právě babička těchto holčiček nám o nich napsala krátkou zprávu:



V dubnu letošního roku začaly naše vnučky Páťa a Any Kozákovy navštěvovat oddíl mažoretek v Sokolu Sojovice. Ačkoliv už v Hlavenci nebydlí, účastní se všech aktivit naší obce. Ráda se s Vámi podělím o jejich malý úspěch – hezké 2. místo (sice nepostupové soutěže) v Čáslavském poháru mažoretek.

Přeji holkám mnoho dalších úspěchů a hlavně hezkého cvičení s báječnou vedoucí.

Jsem na vnučky pyšná.

Ivana Solčianská

VELKOOBJEMOVÝ ODPAD

Ve dnech 10.–12. října 2025

budou v obci ve dvoře čp. 3 přistaveny velkoobjemové kontejnery na odpad, který nelze jinak vyřadit.

Kontejnery jsou určeny na NÁBYTEK, koberce a objemné předměty, které se nevejdou do popelnice. Rozhodně tam nepatří plasty, elektronika (televize, počítače, tiskárny), stavební suť a další nebezpečný odpad.

Informace tel. 723 889 277

Hlaveneckému nohejbalu se daří!

Máme za sebou další sezónu, která přinesla spoustu úspěchů. Hlavenecké Áčko skončilo v sezóně druhé za suverénními Semčicemi. Odehráli jsme s nimi letos 3 zápasy a dvakrát nás udolali, ale vždy to byly velice vyrovnané zápasy a troufnu si říci, že to byla spíše ligová, než okresní představení.

Hlavenecké Béčko mělo našlápnuto ještě výše, po základní části byli také druzí a jejich největší soupeř, hned na začátku play-off klopýtl. Kluci toho bohužel nedokázali využít a závěr sezóny se nepovedl. I tak z toho máme krásné třetí místo.

V mezičase jsme se věnovali i výjezdům po turnajích. Za celou sezónu jsme nasbírali všude možně po okrese několik pódiových umístění. Je vidět, že něco děláme dobře. Všechny nás to baví, jsme skvělá parta a stále se rozrůstáme. Do budoucna také obavu nemám, protože díky Áje Vrtiškové opět ožily žákovské tréninky, kde se nám rodí budoucí talenti.

Jakub Svačina

KALENDÁŘ AKCÍ: ŘÍJEN–PROSINEC 2025 (Hlavenec, hostinec U Jelena – pokud není uvedeno jinak)

ŘÍJEN

Každé úterý a čtvrtek		Aerobic a body styling pod vedením Moniky Blahnové vždy od 18.00	
Každý čtvrtek		Ping-pong vždy od 19.30	
pátek	3.10.	14.00-22.00	Volby do Poslanecké sněmovny
sobota	4.10.	8.00-14.00	Volby do Poslanecké sněmovny
sobota	4.10.		Memoriál Jaroslava Macury (4. ročník pořádá SDH Skorkov)
10.-12.10.		Velkoobjemový odpad (v č.p. 3)	
???		Sbírka pro Diakonii Broumov	
pátek	24.10.	od 15.30	Dýňování na zahradě mateřské školy
sobota	25.10.		Nebezpečný odpad (u obchodu v 10.45, u spodní křižovatky v 11.15)
sobota	25.10.	14.00	Halloweenská párty pro děti
		17.00	Halloweenská stezka pro děti i dospělé
		20.00	Halloweenská párty pro dospělé

LISTOPAD

Každý čtvrtek		Ping-pong vždy od 19.30	
pátek	7.11.	16.30-18.30	Betlémská keramika – hnětení (Mateřská škola Hlavenec)
pátek	14.11.	19.30	Cestovatelský Hlavenec – Nový Zéland (beseda s Petrem Nazarovem)
úterý	25.11.	od 13.00	Seminář o zemědělství Life Will (Obecní dům Dřísy)
středa	26.11.	19.00	Splašené nůžky – Městské divadlo MB – odjezd autobusu v 18.00 od kapličky
pátek	28.11.	19.00	Valná hromada SDH Hlavenec
pátek	28.11.	16.30-18.30	Betlémská keramika – barvení, glazování (Mateřská škola Hlavenec)
sobota	29.11.	15.00	Mikulášská nadílka
neděle	30.11.	16.30	Zahájení Adventu – Rozsvícení vánočního stromu

PROSINEC

Každý čtvrtek		Ping-pong vždy od 19.30	
sobota	20.12.	17.00	VÁNOČNÍ KONCERT Trio Ribelino (první hudebníci FOK – hoboj, klarinet, fagot)
neděle	21.12.		Adventní posezení s překvapením

VÝZNAMNÁ ŽIVOTNÍ JUBILEA

30. září • Viktor Dvořák
6. října • Marie Francová
28. října • Zdeněk Krumpolec
29. října • Libuše Burešová
11. listopadu • Elena Kvapilová
16. listopadu • Jitka Svačinová
22. listopadu • Antonín Pasovský

Připojujeme se s gratulací a přejeme všem pevné zdraví, hodně štěstí, klidu a rodinné pohody.

Příspěvky do Hlaveneckého Občasníku můžete posílat na emailovou adresu: obec.hlavenec@hlavenec.cz